
UCHWAŁA NR IX/46/24 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ) oraz art. 211 - 212,  art. 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 1.521.284,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 772.777,00 zł oraz wprowadza się zmiany w wydatkach 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

a) Zmniejsza się przychody budżetu Gminy o kwotę 748.507,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

b) Załącznik nr 3 Przychody i rozchody budżetu w roku 2024 do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 
2024 otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne o kwotę 10.983,52 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 10 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sulików w roku 
2024 do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2024 otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 11 Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2024 
do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2024 otrzymuje brzmienie załącznika nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. W uchwale budżetowej Gminy Sulików na rok 2024 wprowadza się zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 4.117.218,67 zł, który zostanie pokryty przychodami  
pochodzącymi w wolnych środków, o których mowa w art.217 ust 2 pkt 6 ustawy,  spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych, z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym oraz przychodami 
jednostek samorządu terytorialnego niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Ustala się przychody budżetu   w wysokości 5.487.976,67 zł i rozchody budżetu w 
     wysokości 1.370.758,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Czesnakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2024

Załącznik nr 1 do Uchwały nr IX/46/24  Rady Gminy Sulików z dnia 31 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 452 380,00 20 000,00 472 380,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 291 180,00 20 000,00 311 180,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

60 000,00 20 000,00 80 000,00

750 Administracja publiczna 788 382,71 1 599,00 789 981,71

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 710 566,71 1 599,00 712 165,71

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 1 599,00 1 599,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

17 088 337,80 558 728,97 17 647 066,77

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

7 606 177,00 -98 373,00 7 507 804,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 7 200 000,00 -98 373,00 7 101 627,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 678 898,00 36 155,00 2 715 053,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 266 458,00 36 155,00 302 613,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 046 500,80 33 135,97 1 079 636,77

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

72 926,69 21 283,97 94 210,66

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

30 000,00 11 852,00 41 852,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

5 756 762,00 587 811,00 6 344 573,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 178 779,00 587 811,00 5 766 590,00

758 Różne rozliczenia 8 639 718,36 912 189,00 9 551 907,36

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 912 189,00 912 189,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 912 189,00 912 189,00

801 Oświata i wychowanie 5 078 180,80 11 767,00 5 089 947,80

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 1



80104 Przedszkola 306 991,54 11 767,00 318 758,54

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

14 760,00 11 767,00 26 527,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 164 942,21 12 500,03 11 177 442,24

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 213 500,00 12 500,03 2 226 000,03

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

3 500,00 3 500,00 7 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

10 000,00 9 000,03 19 000,03

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 439 300,00 4 500,00 1 443 800,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 439 300,00 4 500,00 1 443 800,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 4 500,00 4 500,00

Razem: 50 625 835,22 1 521 284,00 52 147 119,22

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKACH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2024

Załącznik nr 2 do uchwały Nr  IX/46/24  Rady Gminy Sulików z dnia 31 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 377 268,42 45 073,52 2 422 341,94

60017 Drogi wewnętrzne 1 040 980,42 6 000,00 1 046 980,42

4300 Zakup usług pozostałych 129 822,00 6 000,00 135 822,00

60095 Pozostała działalność 84 100,00 39 073,52 123 173,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 -700,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 46 000,00 9 000,00 55 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 900,00 13 790,00 39 690,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 16 983,52 26 983,52

750 Administracja publiczna 6 504 095,32 204 560,69 6 708 656,01

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 120 357,92 204 560,69 6 324 918,61

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 275 823,00 150 000,00 3 425 823,00

4260 Zakup energii 123 029,97 40 000,69 163 030,66

4300 Zakup usług pozostałych 393 940,65 13 560,00 407 500,65

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

20 000,00 1 000,00 21 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 40 500,00 0,00 40 500,00

4190 Nagrody konkursowe 600,00 -370,00 230,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 400,00 370,00 5 770,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 484 565,95 31 238,00 1 515 803,95

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 449 680,43 31 238,00 1 480 918,43

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40 000,00 33 238,00 73 238,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 -2 000,00 2 500,00

801 Oświata i wychowanie 18 366 269,03 40 000,00 18 406 269,03

80101 Szkoły podstawowe 12 157 032,31 40 000,00 12 197 032,31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 927,00 40 000,00 231 927,00

851 Ochrona zdrowia 142 788,18 21 283,97 164 072,15

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 136 788,18 21 283,97 158 072,15

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 72 246,80 21 283,97 93 530,77

852 Pomoc społeczna 3 423 565,25 105 919,18 3 529 484,43

85202 Domy pomocy społecznej 443 941,89 105 919,18 549 861,07

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

443 941,89 105 919,18 549 861,07

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 2 694 504,54 130 085,16 2 824 589,70

85508 Rodziny zastępcze 698 833,34 130 085,16 828 918,50

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

698 833,34 130 085,16 828 918,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 842 904,99 184 640,48 16 027 545,47

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 146 085,03 -19 976,00 6 126 109,03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 915 940,00 -9 976,00 905 964,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

50 000,00 -10 000,00 40 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 200 000,00 200 000,00 2 400 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 200 000,00 200 000,00 2 400 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 124 705,59 9 942,48 134 648,07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 005,59 -57,52 11 948,07

4300 Zakup usług pozostałych 96 883,00 10 000,00 106 883,00

90095 Pozostała działalność 1 199 017,47 -5 326,00 1 193 691,47

4300 Zakup usług pozostałych 73 771,81 -9 326,00 64 445,81

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 113 245,66 4 000,00 1 117 245,66

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 176 408,79 40 000,00 2 216 408,79

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 700 408,79 40 000,00 740 408,79

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

600 000,00 40 000,00 640 000,00

926 Kultura fizyczna 156 000,00 -30 024,00 125 976,00

92601 Obiekty sportowe 31 500,00 -30 024,00 1 476,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 500,00 -30 024,00 1 476,00

Razem: 55 491 560,89 772 777,00 56 264 337,89

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść § Kwota

2 3 4

5 487 976,67

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2  pkt 6 ustawy 950 1 231 428,47

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
952 4 059 945,00

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych
951 138 975,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

905 57 628,20

1 370 758,00

Wykup innych papierów wartościowych 982 600 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 770 758,002.

1

Przychody ogółem:

3.

1.

2.

1.

4.

              Załącznik nr 3

               do  Uchwały

Rozchody ogółem:

               Nr IX/46/24 

               Rady Gminy Sulików

               z dnia 31 października 2024 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W ROKU 2024

Lp.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZESTAWIENIE ZMIAN W ZADANIACH INWESTYCYJNYCH NA ROK 2024
Załącznik nr 4 do uchwały NR IX/46/24   Rady Gminy Sulików z dnia 31 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 16 983,521 951 018,42 1 968 001,94

60095 Pozostała działalność 16 983,52 26 983,5210 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 16 983,52 26 983,52

Wymiana wiaty przystankowej w Radzimowie Dolnym 10 000,00 4 000,00 14 000,00

Zakup i montaż wiaty przystankowej 0,00 12 983,52 12 983,52

720 Informatyka 0,00144 789,00 144 789,00

72095 Pozostała działalność 0,00 144 789,00144 789,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 789,00 - 144 789,00 0,00

Cyberbezpieczny Samorząd 144 789,00 - 144 789,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 111 892,94 111 892,94

Cyberbezpieczny Samorząd 0,00 111 892,94 111 892,94

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 32 896,06 32 896,06

Cyberbezpieczny Samorząd 0,00 32 896,06 32 896,06

801 Oświata i wychowanie 40 000,004 978 439,00 5 018 439,00

80101 Szkoły podstawowe 40 000,00 4 545 424,004 505 424,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 927,00 40 000,00 231 927,00
Wyposażenie punktu wydawania posiłków w Szkole Podstawowej w 
Biernej 0,00 40 000,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 15 976,0011 306 435,66 11 290 459,66

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 19 976,00 5 464 639,005 484 615,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 915 940,00 - 9 976,00 905 964,00
Rozbudowa istniejącej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Sulików 85 000,00 - 9 976,00 75 024,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00 - 10 000,00 40 000,00

Dotacje celowe na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, studni, 
ujęć wody na potrzeby bytowe 50 000,00 - 10 000,00 40 000,00

90095 Pozostała działalność 4 000,00 1 117 245,661 113 245,66

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 113 245,66 4 000,00 1 117 245,66

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

Modernizacja placu zabaw, budowa nowego boiska wielofunkcyjnego na 
terenie Sołectwa Wrociszów Górny 12 000,00 4 000,00 16 000,00

926 Kultura fizyczna - 30 024,0031 500,00 1 476,00

92601 Obiekty sportowe - 30 024,00 1 476,0031 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 500,00 - 30 024,00 1 476,00

Kompleksowa modernizacja boiska sportowego w Sulikowie 31 500,00 - 30 024,00 1 476,00

22 008 465,51 22 019 449,0310 983,52Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 2



celowej podmiotowej przedmiotowej

1 2 3 5 6 7 8

1 657 243,79 1 017 243,79 640 000,00 0,00

750 75095 2710

Dotacja celowa dla Gminy Miejskiej Bolesławiec na 

utrzymanie i funkcjonowanie Biura Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Obszaru Funkcjonalnego

16 369,00 16 369,00 0,00 0,00

750 75095 2900 16 102,00 16 102,00 0,00 0,00

801 80104 2310 837 225,00 837 225,00 0,00 0,00

900 90013 2900 47 139,00 47 139,00 0,00 0,00

921 92109 2480 640 000,00 0,00 640 000,00 0,00

921 92109 2800 Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie 100 408,79 100 408,79 0,00 0,00

2 088 000,00 2 088 000,00 0,00 0,00

010 01008 2830 Spółki wodne 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

754 75412 2820 155 000,00 155 000,00 0,00 0,00

900 90005 6230
Dotacja celowa dla Beneficjentów końcowych w ramach 

ralizacji Programu priorytetowego Ciepłe Mieszkanie
302 000,00 302 000,00 0,00 0,00

900 90001 6230
Dotacje celowe na budowę przydomowych oczyszczalni 

ściekó, studni, ujęć wody na potrzeby bytowe
40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

921 92120 6570
Dotacje celowe przekazane z budżetu na dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
1 469 000,00 1 469 000,00 0,00 0,00

921 92195 2360 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00

926 92605 2360 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00

3 745 243,79 3 105 243,79 640 000,00 0,00

Załącznik nr 5

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY SULIKÓW W ROKU 2024 

Dział Rozdz. Podmiot dotowany

do uchwały

Nr IX/46/24

Rady Gminy Sulików 

z dnia 31 października 2024 r.

Razem

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

z tego kwota dotacji
Kwota

Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie

Rozdz.

Zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego

Składka członkowska na rzecz Związku Gmin Ziemi 

Zgorzeleckiej z przeznaczeniem na utrzymanie biura

Zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej

4

Jednostki sektora finansów publicznych

Pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego dzieci 

uczęszczających do przedszkoli na terenie innej gminy

Składka członkowska na rzecz Związku Gmin Ziemi 

Zgorzeleckiej z przeznaczeniem na schronisko dla zwierząt

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 1



do Uchwały 

w złotych

Środki 

przypadające na 

dane sołectwo 

(w zł)

Nazwa zadania

 bieżące  majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8

Wyposażenie nowo powstałej świetlicy w Biernej przy Szkole 

Podstawowej w Biernej. 
801/80101 6060        20 997,00 zł 

Zakup sprzętu i środków ochrony indywidualnej na potrzeby 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Biernej.
754/75412 2820           4 000,00 zł 

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę dróg 

wewnętrznych położonych na dz. nr 224 i nr 129 w Biernej.
600/60017 6050 7 500,00 zł        

Utrzymanie czystości i porządku na terenie Sołectwa Bierna. 900/90003 4210              768,11 zł 

Wynajem toalety przenośnej na potrzeby placu zabaw w Małej Wsi 

Dolnej.
900/90003 4300           2 000,00 zł 

Utrzymanie dz. nr 349/4 w Małej Wsi Dolnej – zakup energii 

elektrycznej.
900/90095 4260           1 000,00 zł 

Utrzymanie czystości i porządku na terenie Sołectwa Mała Wieś 

Dolna.
900/90003 4210              500,00 zł 

Organizacja uroczystości i imprez dla mieszkańców Sołectwa Mała 

Wieś Dolna
921/92109 2800           2 000,00 zł 

Wymiana urządzeń na placu zabaw w Sołectwie Mała Wieś Dolna. 
900/90095 6050        16 131,75 zł 

Zakup tabliczek z oznakowaniem numerów posesji na terenie 

Sołectwa Mała Wieś Górna.

600/60095 4300                      -   zł 

Organizacja uroczystości i imprez dla mieszkańców Sołectwa Mała 

Wieś Górna.

921/92109 2800           4 000,00 zł 

Utrzymanie czystości i porządku na terenie Sołectwa Mała Wieś 

Górna.
900/90003 4210              100,00 zł 

Utrzymanie placu zabaw w Małej Wsi Górnej. 
900/90095 4300           4 674,00 zł 

3.
Mała Wieś 

Górna 
21 757,52

1. Bierna 33 265,11

2. 
Mała Wieś 

Dolna
21 631,75

Lp.
Nazwa 

sołectwa
Dział/Rozdział §

Wydatki 

Załącznik nr 6

Nr IX/46/24

Rady Gminy Sulików z dnia  31 pażdziernika 

2024 r.

WYDATKI NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2024  ROKU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 1



Zakup i montaż wiaty przystankowej.  600/60095 6050                      -   zł 12 983,52 zł      

Wymiana urządzeń zabawowych na placu zabaw w Sołectwie 

Miedziana.
900/90095 6050 23 992,13 zł      

Organizacja uroczystości i imprez w Sołectwie Miedziana. 921/92109 2800           2 000,00 zł 

Utrzymanie czystości i porządku na terenie Sołectwa Miedziana. 900/90003 4210           1 500,00 zł 

Partycypacja w kosztach utrzymania Świetlicy Wiejskiej w 

Miedzianej. 
921/92109 2800           1 000,00 zł 

Zakup umundurowania, sprzętu i wyposażenia remizy na potrzeby 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Miedzianej.
754/75412 2820           1 000,00 zł 

Doposażenie Świetlicy Wiejskiej w Mikułowej. 921/92109 2800 20 000,00 zł       

Uporzadkowanie terenu wokół remizy strażackiej w Mikułowej. 900/90095 4300 1 500,00 zł         

900/90003 4210 634,47 zł            

900/90003 4170 3 000,00 zł         

900/90004 4210 300,00 zł            

Organizacja uroczystości i imprez dla mieszkańców Sołectwa 

Mikułowa. 
921/92109 2800 2 800,00 zł         

Zakup umundurowania dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Radzimowie. 754/75412 2820 10 000,00 zł       

Wymiana wiaty przystankowej w Radzimowie Dolnym. 600/60095 6050 10 000,00 zł      

Kontynuacja budowy placu zabaw w Radzimowie Dolnym.  900/90095 6050 8 000,00 zł        

Organizacja zajęć dla dzieci podczas wakacji i ferii oraz zajęć 

popołudniowych dla dzieci w czasie roku szkolnego w Świetlicy 

Wiejskiej w Radzimowie Górnym.

921/92109 2800 2 000,00 zł         

Organizacja uroczystości i imprez 

w Sołectwie Radzimów Dolny. 921/92109 2800 5 151,60 zł         

7. 
Partycypacja w kosztach utrzymania Świetlicy Wiejskiej w 

Radzimowie Górnym. 
921/92109 2800 2 500,00 zł         

Zagospodarowanie terenu wokół Świetlicy Wiejskiej w Radzimowie 

Górnym.
900/90095 6050 20 000,00 zł      

Organizacja uroczystości i imprez w Sołectwie Radzimów Górny.
921/92109 2800 6 406,19 zł         

900/90003 4210           1 000,00 zł 
Radzimów 

Górny 
35 906,19

5. Mikułowa 28 234,47

Utrzymanie czystości i porządku na terenie Sołectwa Mikułowa. 

6.
Radzimów 

Dolny
35 151,60

3.
Mała Wieś 

Górna 
21 757,52

4. Miedziana 29 492,13

Utrzymanie czystości i porządku na terenie Sołectwa Radzimów 

Górny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 2



900/90003 4300           1 000,00 zł 

Organizacja zajęć dla dzieci podczas wakacji i ferii oraz zajęć 

popołudniowych dla dzieci w czasie roku szkolnego w Świetlicy 

Wiejskiej w Radzimowie Górnym. 

921/92109 2800 3 000,00 zł         

Zakup umundurowania i wyposażenia  dla członków Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Radzimowie.
754/75412 2820 2 000,00 zł         

900/90003 4210 212,71 zł            

900/90004 4210 2 300,00 zł         

Organizacja uroczystości i imprez na terenie Sołectwa Studniska 

Dolne. 
921/92109 2800 10 000,00 zł       

Bieżąca konserwacja placu zabaw w Sołectwie Studniska Dolne. 900/90095 6050 15 000,00 zł      

Zakup umundurowania, środków ochrony osobistej ratowników, 

sprzętu i wyposażenia na potrzeby jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Studniskach Dolnych. 

754/75412 2820 10 000,00 zł       

Zakup sprzętu muzycznego  na potrzeby Świetlicy Wiejskiej w 

Studniskach Dolnych.
921/92109 2800 4 151,00 zł         

Zakup sprzętu nawadniającego na boisko sportowe w Studniskach 

Dolnych.
900/90095 6050 6 000,00 zł        

Organizacja zajęć dla dzieci podczas wakacji i ferii oraz zajęć 

popołudniowych dla dzieci w czasie roku szkolnego w Świetlicy 

Wiejskiej w Studniskach Dolnych. 

921/92109 2800 5 000,00 zł         

Remont Świetlicy Wiejskiej w Studniskach Dolnych. 921/92109 2800 5 000,00 zł         

Zakup umundurowania, środków ochrony osobistej ratowników, 

sprzętu i wyposażenia na potrzeby jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Studniskach Dolnych. 

754/75412 2820 3 000,00 zł         

Zakup sprzętu muzycznego na potrzeby Świetlicy wiejskiej w 

Studniskach Górnych. 
921/92109 2800 1 000,00 zł         

Organizacja uroczystości i imprez na terenie Sołectwa Studniska 

Górne.
921/92109 2800 6 000,00 zł         

Doposażenie Świetlicy Wiejskiej w Studniskach Górnych. 921/92109 2800 8 000,00 zł         

23 455,36 zł      

9. Stary Zawidów 35 780,43

10.
Studniska 

Dolne
57 663,71

Przygotowanie dokumentacji  projektowej na potrzeby budowy 

Domu Strażaka  w Starym Zawidowie. 
754/75412 6050 35 780,43 zł      

Utrzymanie czystości i porządku na terenie Sołectwa Studniska 

Dolne. 

Radzimów 

Górny 
35 906,19

8. Skrzydlice 23 455,36

Utrzymanie czystości i porządku na terenie Sołectwa Radzimów 

Górny. 

Kontynuacja zagospodarowania terenu rekreacyjnego w Sołectwie 

Skrzydlice. 
900/90095 6050

11.
Studniska 

Górne 
34 522,77

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 3



Doposażenie placu rekreacyjno-sportowego 

w Studniskach Górnych. 900/90095 4210 4 500,00 zł         

Zakup sprzętu i wyposażenia sportowego dla mieszkańców sołectwa 

Studniska Górne.
926/92605 4210 1 500,00 zł         

Dofinansowanie do wykonania dokumentacji  technicznej na 

przebudowę dróg węwnętrznych na terenie Studnisk Górnych.
600/60017 6050 7 000,00 zł        

Dofinansowanie projektu zagospodarowania terenu przy Świetlicy 

Wiejskiej w Studniskach Górnych. 900/90095 6050 3 000,00 zł        

Utrzymanie czystości i porządku na terenie Sołectwa Studniska 

Górne. 900/90003 4210 522,77 zł            

Utrzymanie i konserwacja placu zabaw Sulikowie. 900/90095 4300           3 000,00 zł 

Zakup umundurowania, środków ochrony osobistej ratowników, 

sprzętu i wyposażenia na potrzeby jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Sulikowie.

754/75412 2820         23 000,00 zł 

Utrzymanie czystości i porządku na terenie Sołectwa Sulików. 900/90003 4300           4 883,00 zł 

Zakup kwiatów na Plac Wolności w Sulikowie. 900/90004 4210           2 000,00 zł 

Organizacja uroczystości i imprez dla mieszkańców 921/92109 2800           6 000,00 zł 

Wynajem toalet przenośnych. 900/90003 4300           4 000,00 zł 

Zakup sprzętu i wyposażenia sportowego. 926/92605 4210         18 000,00 zł 

Organizacja zajęć dla dzieci podczas wakacji i ferii oraz zajęć 

popołudniowych dla dzieci w czasie roku szkolnego w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Sulikowie.

921/92109 2800           2 000,00 zł 

Doposażenie i naprawa urzadzeń zabawowych na placu zabaw w 

Sołectwie Wilka Bory. 
900/90095 6050 12 000,00 zł      

Utrzymanie czystości i porządku na terenie Sołectwa Wilka Bory. 900/90003 4210           1 897,14 zł 

14. Wilka 20 688,51 Zagospodarowanie terenu Sołectwa Wilka. 900/90095 6050 20 688,51 zł      

Doposażenie placu zabaw we Wrociszowie Dolnym. 900/90095 6050 20 000,00 zł      

Konserwacja urządzeń na placu zabaw we Wrociszowie Dolnym. 900/90095 4300           1 000,00 zł 

Organizacja uroczystości i imprez w Sołectwie Wrociszów Dolny. 921/92109 2800           2 000,00 zł 

Utrzymanie porządku i czystości na terenie Sołectwa Wrociszów 

Dolny. 
900/90003 4210              958,42 zł 

Modernizacja altany na placu zabaw w Sołectwie Wrociszów Górny. 900/90095 4300                      -   zł 

Ogrodzenie pozostałej części placu zabaw na terenie Sołectwa 

Wrociszów Górny.
900/90095 4300           4 000,00 zł 

Modernizacja placu zabaw, budowa nowego boiska wielofunkcyjnego 

na terenie Sołectwa Wrociszów Górny.
900/90095 6050 16 000,00 zł      

Organizacja uroczystości i imprez dla dzieci z Sołectwa Wrociszów 

Górny.
921/92109 2800              400,00 zł 

Utrzymanie czystości i porządku na terenie Sołectwa Wrociszów 

Górny. 
900/90003 4210

             854,45 zł 

Ogółem: 499 542,56 221 013,86 zł     278 528,70 zł    

11.
Studniska 

Górne 
34 522,77

12. Sulików 62 883,00

16.
Wrociszów 

Górny
21 254,45

13. Wilka Bory 13 897,14

15.
Wrociszów 

Dolny
23 958,42

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

 

1.Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków  o kwotę 21.283,97 zł, z tego: 

a)  w dziale 756, rozdziale 75618 (po stronie dochodów) o kwotę 21.283,97 zł wpływy z 
opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, w dziale 851, rozdziale 85154 
(po stronie wydatków)  o kwotę 21.283,97 zł z przeznaczeniem środków   na ochronę 
zdrowia – przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

2.Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 1.598.373,03 zł, z tego: 

a)w dziale 700, rozdziale 70007 o kwotę 20.000,00 zł wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
jednostki samorządu terytorialnego, 

b)w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 1.599,00 zł wpływy ze sprzedaży składników majątkowych, 

c)w dziale 756, rozdziale 75616 o kwotę 36.155,00 zł wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych, 

d)w dziale 756, rozdziale 75618 o kwotę 11.852,00 zł wpływy z innych lokalnych opłat popieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw, 

e)w dziale 756, rozdziale 75621 o kwotę 587.811,00 zł udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa - wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych (ustalonych z uwzględnieniem kwot 
wynikających z korekty PIT za 2022 r.) – zgodnie z informacją zamieszczona przez MF, 

f)w dziale 758, rozdziale 75802 o kwotę 912.189,00 zł uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego z tytułu środków na uzupełnienie dochodów gmin. Zgodnie z nowelizacją tzw. 
ustawy okołobudżetowej, w roku 2024 jednostki samorządu terytorialnego „w celu wsparcia realizacji zadań 
otrzymują z budżetu państwa dodatkowe dochody z tytułu subwencji ogólnej”, 

g)w dziale 801, rozdziale 80104 o kwotę 11.767,00 zł dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 

h)w dziale 900, rozdziale 90002 o kwotę 12.500,03 zł: wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych , opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień (3.500,00 zł), wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat (9.000,03 zł), 

i)w dziale 921, rozdziale 92120 o kwotę 4.500,00 zł wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej. 

3. Dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę 98.373,00  zł, z tego: 

a)w dziale 756, rozdziale 75615 o kwotę 98.373,00 zł wpływy z podatku od nieruchomości. 

4. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 803.863,03 zł : 

a)w dziale 600, rozdziale 60017 o kwotę 6.000,00 zł zakup usług pozostałych, 

b)w dziale 600, rozdziale 60095 o kwotę 33.690,00 zł: zakup usług remontowych (9.000,00 zł), zakup usług 
pozostałych (20.690,00 zł), wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zadanie inwestycyjne pn. 
„Wymiana wiaty przystankowej w Radzimowie Dolnym” (4.000,00 zł), 

c)w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 204.560,69 zł: wynagrodzenia osobowe pracowników 
(150.000,00 zł), zakup energii (40.000,69 zł), zakup usług pozostałych (13.560,00 zł), szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej (1.000,00 zł), 

d)w dziale 750, rozdziale 75075 o kwotę 370,00 zł zakup materiałów i wyposażenia, 

e)w dziale 754, rozdziale 75412 o kwotę 33.238,00 zł różne wydatki na rzecz osób fizycznych, 

f)w dziale 801, rozdziale 80101 o kwotę 40.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 
zadanie inwestycyjne pn. „Wyposażenie punktu wydawania posiłków w Szkole Podstawowej w Biernej”, 

g)w dziale 852, rozdziale 85202 o kwotę 105.919,18 zł zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 1



h)w dziale 855, rozdziale 85508 o kwotę 130.085,16 zł zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego, 

i)w dziale 900, rozdziale 90002 o kwotę 200.000,00 zł zakup usług pozostałych, 

j)w dziale 900, rozdziale 90003 o kwotę 10.000,00 zakup usług pozostałych, 

k)w dziale 921, rozdziale 92109 o kwotę 40.000,00 zł dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury. 

5. Dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 52.370,00 zł : 

a)w dziale 750, rozdziale 75075 o kwotę 370,00 zł nagrody konkursowe, 

b)w dziale 754, rozdziale 75412 o kwotę 2.000,00 zł zakup usług pozostałych, 

c) w dziale 900, rozdziale 90001 o kwotę 19.976,00 zł: wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Rozbudowa istniejącej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Sulików” (9.976,00 zł), „Dotacja celowa na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, studni, ujęć wody 
na potrzeby bytowe” (10.000,00 zł), 

d)w dziale 926, rozdziale 92601 o kwotę 30.024,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zadnie 
inwestycyjne pn. „Kompleksowa modernizacja boiska sportowego w Sulikowie”. 

6. Dokonuje się  zmian w przedsięwzięciach przewidzianych do realizacji w ramach funduszu 
sołeckiego w Małej Wsi Górnej: 

-zwiększono o kwotę 12.983,52 zł, z tego: 

a)w dziale 600, rozdziale 60095 o kwotę 12.983,52 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Zakup i montaż wiaty 
przystankowej” – zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej , przeniesienie kwot z innych przedsięwzięć, 

-zmniejszono o kwotę 12.983,52 zł, z tego: 

a)w dziale 600, rozdziale 60095 o kwotę 700,00 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Zakup tabliczek 
z oznakowaniem numerów posesji na terenie Sołectwa Mała Wieś Górna”, 

b)w dziale 600, rozdziale 60095 o kwotę 6.900,00 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Zakup i montaż wiaty 
przystankowej” – zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej, 

c)w dziale 900, rozdziale 90003 o kwotę 57,52 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Utrzymanie czystości 
i porządku na terenie sołectwa Mała Wieś Górna”, 

d)w dziale 900, rozdziale 90095 o kwotę 5.326,00 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Utrzymanie placu zabaw 
w Małej Wsi Górnej. 

7. Dokonuje się  zmian w przedsięwzięciach przewidzianych do realizacji w ramach funduszu 
sołeckiego  Wrociszów Górny: 

-zwiększono o kwotę 4.000,00 zł, z tego: 

a)w dziale 900, rozdziale 90095 o kwotę 4.000,00 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Modernizacja placu 
zabaw, budowa nowego boiska wielofunkcyjnego na terenie Sołectwa Wrociszów Górny”, 

-zmniejszono o kwotę 4.000,00 zł, z tego: 

a)w dziale 900, rozdziale 90095 o kwotę 4.000,00 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Modernizacja altany na 
placu zabaw w Sołectwie Wrociszów Górny”. 

8. W załączniku nr 4 dokonuje się korekty paragrafu klasyfikacji budżetowej w zadaniu 
inwestycyjnym pn. „Cyberbezpieczny Samorząd”. 

9. Dokonuje się  zmniejszenia przychodów budżetu Gminy o kwotę 748.507,00 zł - z tytułu 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

10. Plan budżetu Gminy na rok 2024 po zmianach wynosi: 

-dochody ogółem             52.147.119,22 zł 

z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 2



a)dochody bieżące             35.092.065,17 zł 

b)dochody majątkowe 17.055.054,05 zł 

-wydatki ogółem             56.264.337,89 zł 

z tego: 

a)wydatki bieżące             34.244.888,86 zł 

b)wydatki majątkowe 22.019.449,03 zł 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Adam Czesnakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5E537FB-DC95-45BC-9907-2BFADF612605. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/46/24 RADY GMINY SULIKÓW z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	ust. 1 w § 7
	pkt 2 w § 7 ust. 1

	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


